
cap. 31040  - c.f. / p.i. 01475140263

info@comune.giavera.tv.it provincia di treviso

http://www.comune.giavera.tv.it Città per la Pace

comune di
giavera del montello

AREA 2̂ - SERVIZI FINANZIARI

UR/DETERMINAZIONE N.28

OGGETTO: SALARIO ACCESSORIO E PRODUTTIVITA' 2018 - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con direttiva della giunta comunale n. 242 del 28.11.2018 venivano impartite le linee di
indirizzo per la quantificazione delle risorse destinate al salario accessorio del personale dipendente 2018 privo
delle risorse ex art. 15 comma 5 del CCNL 1.4.1999;

RICHIAMATO il contratto decentrato integrativo 2016/2018 approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 48 in data 25.10.2016 e stipulato il 28.11.2016 ed in particolare l’art. 5 concernente la costituzione
del fondo per lo sviluppo del risorse umane e la produttività;

CONSIDERATO che:

Con determinazione n. 560 del 20.11.2018 veniva costituito il fondo delle risorse decentrate 2018 ai
sensi dell’art. 6 del CCNL 21.5.2018;
In data 1 dicembre 2018 veniva firmata la preintesa sul fondo 2018;
In data 7 dicembre 2018 l’organo di revisione esprimeva il parere di compatibilità finanziaria;
In data 19 dicembre 2018 veniva firmata l’intesa sul predetto fondo per un importo residuo per salario
accessorio pari ad € 16.244,80;

VERIFICATA altresì la conclusione delle procedure di valutazione del personale da parte dei
responsabili di servizio e di quest’ultimi da parte del Segretario in veste di nucleo di valutazione come da
verbale in data 20.3.2019, prot. n. 2667;

RIPARTITO preliminarmente l’importo del fondo per budget tra i vari settori, in rapporto al numero di
lavoratori presso ciascun servizio nonché in rapporto alla categoria di appartenenza, come previsto dall’art. 7
comma 1 del citato C.D.I.A. e riparametrato successivamente tale importo tenendo conto della valutazione
espressa dai responsabili di servizio, effettuata sulla base del relativo sistema permanente, come illustrato
nell’allegato prospetto A);

VISTI gli articoli 11 e 12 dell’accordo decentrato che prevedono il riparto e la destinazione delle ulteriori
indennità previste dall’art. 17 comma 2 del CCNL 1.4.1999 in complessive € 4.392,31 (di cui 210€ già liquidate)
così come quantificate nel prospetto B) sulla base dell’effettiva presenza in servizio del personale avente diritto,
comprensive di quelle previste alla lettera f) del medesimo articolo, contrattate con la parte sindacale e risultanti
dai citati verbali;

VISTA la dichiarazione resa dai responsabili di servizio in data 7.3.2019, in ordine alla conferma delle
indennità di cui all’art. 10 del CCDI;

piazza Donatori del Sangue, 6

tel. 0422 775711 - fax 0422 775740

Determinazione AREA FINANZIARIA n.28 del 21-03-2019 Pag. 1 COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

N. REG. GEN.  157
IN DATA 21-03-2019

mailto:info@comune.giavera.tv.it


EFFETTUATO pertanto il riparto generale delle suddette somme, come risulta nel richiamato prospetto B)
dell’ammontare di € 11.852,50 per fondo e di € 4.392,30 per indennità e quindi per un totale complessivo di €
16.244,80 pari al fondo definito contrattualmente;

CONSIDERATO altresì che con determinazione n. 97 del 13.2.2019 veniva liquidato l’indennità di chiamata
per €210,00 per cui le indennità liquidate con il presente atto si riducono ad € 4.182,31;

RITENUTO infine provvedere alla liquidazione ai responsabili di servizio dell’indennità di risultato di cui
all’art. 10 del CCNL 31.3.1999 e per un importo di € 4.527,78 essendosi conclusa la procedura di valutazione
degli stessi ed il cui riparto risulta dall’allegato prospetto D) tenuto conto di quanto stabilito dalla delibera della
giunta comunale n. 14 del 27.2.2019 in tema di incarichi ad interim;

RITENUTO quindi procedere alla liquidazione del fondo 2018 dando atto del contenuto vincolato del
presente provvedimento;

RICHIAMATO il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi nonché il bilancio di previsione
2019 con il quale sono stati previsti gli obiettivi e le conseguenti risorse transitati attraverso il fondo pluriennale
vincolato 2018;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte, di liquidare al personale dipendente i compensi incentivanti la1.
produttività 2018 di cui all’art. 17 comma 2 lett. a) del CCNL 1.4.1999 così come determinati negli allegati
prospetti A) e B) dell’ammontare di € 11.852,50 per fondo ordinario, di € 4.182,30 per indennità, e quindi in
totale € 16.034,80 con imputazione al cap. 7260 FPV 2018 codice 01.11-1.01.01.01.004 del bilancio di
previsione 2019;

Di liquidare altresì, ai responsabili di servizio, l’indennità di risultato di cui all’art. 10 del CCNL 31.3.1999,2.
come risulta dall’allegato prospetto C) per l’importo complessivo di € 4.527,78 con imputazione al cap.120/1
€ 3.727,78 ed al cap.1710/1 per € 800,00, FPV 2018 del bilancio di previsione 2019;

Di quantificare in € 6.641,71 l’importo previsto per oneri riflessi di cui € 1.747,82 per IRAP con imputazione3.
al cap. 7260/4 ed € 4.893,89 per INPDAP con imputazione al cap.7260/1 per € 4.187,62 ed al cap. 120/2
per € 706,27 del bilancio in corso d’ esercizio 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GOBBO Gilberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa.


